






                       
Zpracováno v souladu s vyhláškou ROZVAHA     Obchodní firma nebo jiný     
 č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů     

  
název účetní 
jednotky 

  
   

  

  

            
J&T ENERGY FINANCING 
CZK VI, a.s.    

      ke dni 31. říjnu 2022          

        
      

  
Sokolovská 
700/113a      

      IČ   Karlín, Praha 8      

      17 518 849   

186 00   

   
                     
                     
                     
                       
   

 Označení 
 
a 

AKTIVA             
 
b 

Číslo 
řádku 

c 

Běžné účetní období Minulé úč. období  

 
Brutto 

1 
Korekce 

2 
Netto 

3 
Netto 

4  

   AKTIVA CELKEM                  (ř. 02 + 03 + 37 + 74) 001 1 969 0 1 969 2 000  

 
C. Oběžná aktiva                      (ř. 38 + 46 + 68 + 72) 037 1 969 0 1 969 2 000  

 
C.II. Pohledávky                                              (ř. 47) 046 0 0 0 2 000  

 
C.II. 2. Krátkodobé pohledávky                      (ř. 58 až 61) 057 0 0 0 2 000  

 
2.4. Pohledávky - ostatní                          (ř. 62 až 67) 061 0 0 0 2 000  

 
2.4.6. Jiné pohledávky 067        2 000  

 
C.IV. Peněžní prostředky                             (ř. 76 + 77) 075 1 969 0 1 969 0  

 
2. Peněžní prostředky na účtech 077 1 969   1 969    

           

 Označení 
 
a 

PASIVA             
 
b 

Číslo 
řádku 

 
c 

Běžné účetní období Minulé úč. Období  

  

 
  PASIVA CELKEM                      (ř. 79 + 101 + 141) 082 1 969 2 000  

 
A. Vlastní kapitál                (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 99) 083 1 836 2 000  

 
A.I. Základní kapitál                                 (ř. 84 až 87) 084 2 000 2 000  

 
A.I. 1. Základní kapitál 085 2 000 2 000  

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 102 -164    

 
B.+C. Cizí zdroje                             (ř. 105 + 110 + 126) 104 133 0  

 
C. Závazky                                        (ř. 108 + 123) 110 133 0  

 
C.  II. Krátkodobé závazky              (ř. 124 + 127 až 133) 126 133 0  

 
4. Závazky z obchodních vztahů 132 1    

 
8. Závazky ostatní                            (ř. 137 až 143) 136 132 0  

 
8.6. Dohadné účty pasivní 142   132                            

 Sestaveno dne           18.11.2022     

 Právní forma účetní jednotky         akciová společnost   

 Předmět podnikání účetní jednotky       správa vlastního majetku   

 Podpisový záznam               

       

 

    

            
 
 



                  
Zpracováno v souladu s vyhláškou VÝKAZ ZISKU A 

ZTRÁTY     Obchodní firma nebo jiný    
 č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

    
  

název účetní jednotky 
  

              
J&T ENERGY FINANCING CZK 
VI, a.s.   

        k 31.10.2022       

              Sokolovská 700/113a   

      IČ   Karlín,Praha 8   

      175 18 849   

186 00 

  

                  
                  
                  
                  

  

 Označe
ní 
 
 
a 

TEXT             
 
b 

Čísl
o 

řádk
u 
 
c 

Skutečnost v účetním období 
 

 

sledovaném 
1 

minulém 
2 

 

 
A. Výkonová spotřeba                                                           (ř. 04 + 

06) 03 151 0 
 

 
A.3. Služby 06   151   

 

 
D. Osobní náklady                                                                (ř. 10 + 

11) 09 13 0 
 

 
D.1. Mzdové náklady 10   10   

 

 
D.2. 

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady 
                                                                                      (ř. 12 + 
13) 

11 3 0 
 

 
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12   3   

 

 
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 

               [ř. 01 + 02 - 03 - 07 -08 - 09 - 14 + 20 - 24] 30 -164 0 
 

 
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                            (ř. 

30 + 48) 49 -164 0 
 

 
** Výsledek hospodaření po zdanění                                  (ř. 30 + 

48 - 50) 53 -164 0 
 

 
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)                          (ř. 

53 - 54) 55 -164 0 
 

         

         

         

 Sestaveno dne       18.11.2022    

 

Právní forma účetní 
jednotky     

akciová 
společnost    

 Předmět podnikání účetní jednotky   správa vlastního majetku  

 

Podpisový 
záznam         

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



J&T ENERGY FINANCING CZK VI, a. s. 
Výkaz o peněžních tocích  
Za období od 8. září do 31. října 2022 
v tisících Kč 
 
 

    Za období od 8.9.2022 
do 31.10.2022 

   PROVOZNÍ ČINNOST   

    Zisk / (ztráta) za účetní období před zdaněním  (164) 

     Úpravy o:   

   
Změna stavu pohledávek z obchodních vztahů a jiných aktiv                                                     2 000  

 
Změna stavu závazků z obchodních vztahů a jiných 
závazků (dohadné účty pasivní) 

 133 

 
Peněžní tok generovaný z (použité v) v provozní 
činnosti 

 1 969 

    

 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku účetního 
období 

-  

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního 
období 

1 969  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vyhotoveno dne: Statutární orgán: 

16.11.2022 Pavel Dobiáš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA MEZITÍMNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA OBDOBÍ 8.9.2022 – 31.10.2022 
 

 
Název společnosti: J&T ENERGY FINANCING CZK VI, a. s. 
 
Sídlo: Sokolovská 700/113a, Karlín, 186 00 Praha 8 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
IČO: 175 18 849 
 
Spisová značka: B 27593 vedená u Městského soudu v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotoveno dne: Statutární orgán: 

16.11.2022 Pavel Dobiáš 

 



1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Společnost J&T ENERGY FINANCING CZK VI, a. s. (dále jen „společnost“) vznikla 
zapsáním do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dne 8.9.2022.  
 
Předmětem činnosti společnosti je správa vlastního majetku.  
 
Společnost má základní kapitál ve výši 2 000 tis. Kč, plně splaceno. 
 
Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti 
a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

Akcionář/ Společník % podíl na základním kapitálu 

J&T ENERGY HOLDING, a. s. 
Sokolovská 700/11a, Karlín, 186 00 Praha 8 
Registrační číslo: 109 63 812 

100% 

Celkem 100 % 

1.2. Identifikace skupiny 

Společnost není součástí konsolidačního celku. Společnost nesestavuje konsolidovanou 
účetní závěrku v souladu s ustanovením § 22a odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
v platném znění. 

1.3. Organizační struktura společnosti 

Společnost nemá tvořenu organizační strukturu, managementem společnosti je 
představenstvo a dozorčí rada společnosti. 

1.4. Představenstvo a dozorčí rada / Statutární orgán k rozvahovému dni 

 Funkce Jméno 

Představenstvo Člen Pavel Dobiáš, dat. nar. 9. července 1975 

Dozorčí rada Předseda Libor Kaiser, dat. nar. 21. října 1981 

 Člen Adam Tomis, dat. nar. 14. ledna 1985 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách.  
 
Mezitímní účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 10. 2022 za 
období od 8. 9. 2022 do 31. 10. 2022 (dále jen „2022“), srovnatelné období je zahajovací 
rozvaha k datu vzniku společnosti. 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  
 
Vedení Společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 a potenciální dopady 
válečného konfliktu na Ukrajině na své aktivity a podnikání. Aktivity nebyly přímo 
ovlivněny a případný dopad je zahrnut ve výsledku hospodaření běžného účetního 
období. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 

3.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok. 

3.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje 
jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do jednoho 
roku jako krátkodobý. 

Ocenění finančního majetku při pořízení 

 
Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně ážia 
a nákladů s pořízením souvisejících. 
 
Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 

 
Cenné papíry určené k obchodování, ostatní realizovatelné cenné papíry a deriváty se 
oceňují reálnou hodnotou. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, ocení se 
cenné papíry pořizovací cenou, sníženou o opravné položky. 

Cenné papíry s pevným výnosem držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 
zvýšenou nebo sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 

Majetkové podíly se oceňují pořizovací cenou sníženou o opravné položky. 

Jako reálnou hodnotu společnost používá tržní hodnotu cenných papírů k datu účetní 
závěrky. V případě cenných papírů a podílů neobchodovaných na veřejných trzích je 
reálná hodnota stanovena na základě kvalifikovaného odhadu provedeného vedením 
společnosti. 

Ocenění úbytků finančního majetku  

 

Úbytky finančního majetku se oceňují metodou FIFO. 

3.3. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné a skladovací 
poplatky, provize, pojistné a skonto. 

 

Nedokončená výroba představuje rozpracované projekty. Rozpracovanost  
a realizovatelnost projektů je stanovena pracovníkem odpovědným za daný projekt. 



3.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky nabyté za úplatu 
nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou položku k pochybným 
a nedobytným částkám.  

V případě, že je pohledávka po splatnosti déle než 1 rok, je tvořena 100% účetní opravná 
položka. Společnost vytváří opravné položky také na základě individuálního posouzení. 

3.5. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

3.6. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 
účetní závěrka. 

3.7. Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je 
pravděpodobné, že nastanou, avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou plněny. 

Rezerva na daň z příjmů právnických osob je tvořena na základě kalkulace daně z příjmu 
právnických osob uskutečněné k datu účetní závěrky. 

3.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem České národní 
banky platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

3.9. Daně 

Společnost zaúčtovala daňový závazek a daňový náklad na základě kalkulace daně 
v souladu s platnými daňovými předpisy České republiky k datu sestavení účetní 
závěrky.  

3.10. Výnosy a náklady 

Výnosy a náklady společnost zachycuje na základě akruálního principu, to znamená, že 
se účtují v okamžiku, kdy vznikly bez ohledu na to, zda k nim nastal příslušný příjem 
nebo úbytek peněžních prostředků.  

Výnosy a náklady společnost zachytila podle těchto zásad: 

- Výnosy a náklady jsou účtovány zásadně do období, s nímž časově a věcně souvisejí, 



- Opravy výnosů nebo nákladů minulých účetních období se účtují na účtech výnosů 
a nákladů, kterých se týkají; jen v případě, že jde o významnou částku těchto oprav, je 
účtováno na Jiný výsledek hospodaření minulých let, 

- Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, jsou časově rozlišeny ve formě 
výnosů příštích období nebo příjmů příštích období, náklady a výdaje, které se týkají 
budoucích období, jsou časově rozlišeny ve formě nákladů nebo výdajů příštích období; 
časového rozlišení není použito v případě, jde-li o nevýznamné částky, kdy jejich 
ponechání v nákladech nebo výnosech bez časového rozlišení není dotčen účel časového 
rozlišení a společnost tím prokazatelně nesleduje záměrné upravování výsledku 
hospodaření 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, 
po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  

Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 
a převedení práv vztahující se k tomuto zboží.  

Úrokové výnosy z poskytnutých úvěrů a půjček jsou časově rozlišené, tedy účtované 
do období, s nímž časově i věcně souvisejí.  

Příjem z podílu na zisku je zaúčtován ve chvíli, kdy je deklarováno právo na přijetí podílu 
na zisku. 

3.11. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

3.12. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období, změny ve způsobu 
oceňování 

Společnost v průběhu účetního období, za nějž je účetní závěrka předkládána, nezměnila 
účetní metody.  

3.13. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty  

3.14. Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti a u kterého se nepředpokládají významné změny hodnoty 
v čase. Peněžní toky z provozních, investičních nebo finanční činnosti jsou uvedeny 
v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaní.  

 



 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

4.1. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 

                                                                                                       (údaje v tis. Kč) 

Peněžní prostředky Běžné období Zahajovací rozvaha 

Účty v bankách 1 969 0 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  1 969 0 

   

 

4.2. Vlastní kapitál 

                                                                                                                                            (údaje v tis. Kč) 

Vlastní kapitál Běžné období Zahajovací rozvaha 

Základní kapitál 2 000 2 000 

HV běžného období                            -164 0 

Celkem                         1 836 2 000 

 
 

4.3. Závazky 

                                                                                                                                          (údaje v tis. Kč) 

Závazky Běžné období Zahajovací rozvaha 

Závazky z obchodních vztahů                     1 0 

Celkem                     1  0 

 
         Společnost nemá závazky po lhůtě splatnosti. 
 

4.4. Dohadné položky pasivní 

Společnost eviduje k datu mezitmní účetní závěrky na dohadných účtech pasivních 
dohady, které věcně a časově spadají do období od 8.9.2022 do 31.10.2022, a to ve výši 
132 tis. Kč, jedná se především o nevyfakturované nájemné, administraci společnosti a 
audit společnosti. 
 

4.5. Závazky neuvedené v rozvaze 

Společnost nemá žádné závazky neuvedené v rozvaze. 
 

4.6. Osobní náklady 

Společnosti eviduje mzdové náklady za odměnu člena představenstvu ve výši 10 tis Kč 
a z nich plynoucí náklady na sociální a zdravotní pojištění ve výši 3 tis. Kč. 
 



4.7. Splatná daň 

Společnost nemá žádné daňové závazky vplývající ze splatné daně. 
 

4.8. Odložená daň 

Společnost neúčtuje z důvodu opatrnosti o odložené daňové pohledávce ve výši 31 tis. 
Kč, která vznikla z daňové ztráty. 
 
 

5. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 
Společnost plánuje vydat dluhopisy s pevným úrokovým výnosem ve výši 8,5 % p.a. 
v předpokládané celkové jmenovité hodnotě do 750 mil. Kč s možností navýšení až do 
2 250 mil. Kč splatných v roce 2026. Dluhopisy budou vedeny v evidenci zaknihovaných 
cenných papírů u společnosti Centrální depozitář cenných papírů, a.s., IČ: 250 81 489, se 
sídlem Praha 1, Rybná 14, Česká republika, a v navazujících evidencích oprávněných 
osob. Datum emise se předpokládá v prosinci 2022 nebo v lednu 2023, a to v závislosti 
na tržních podmínkách a vydání rozhodnutí České národní banky o schválení Prospektu 
dluhopisů. Dluhopisy budou veřejně nabízené v České republice a bude podána žádost o 
přijetí dluhopisů na obchodování na regulovaném volném trhu společnosti Burza cenných 
papírů Praha, a.s., IČO: 471 15 629, se sídlem Praha 1, Rybná 14/682, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1773. 
 

 
 
 
 
 


